
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15.10.2024 года                                                                                  № 1048 

 

г. Никольск 

 

 
Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие коммунальной 
инфраструктуры и охрана окружающей 
среды Никольского муниципального 
округа» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Представительного собрания 

Никольского муниципального района Вологодской области от 14 декабря 

2018 года №  102 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития Никольского муниципального района Вологодской области на 

период до 2030 года», постановлением администрации Никольского 

муниципального округа от 06.06.2024 № 615 «О порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского 

муниципального округа», администрация Никольского муниципального 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие коммунальной 

инфраструктуры и охрана окружающей среды Никольского муниципального 

округа» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Никольского муниципального района 

от 13.10.2023 года № 724 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды 

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы»; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа 

от 12.02.2024 №146 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды 

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы» утвержденную 



постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

13.10.2023 №724»; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа 

от 27.05.2024 №578 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды 

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы» утвержденную 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

13.10.2023 №724»; 

- постановление администрации Никольского муниципального округа 

от 02.09.2024 №904 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды 

Никольского муниципального округа на 2024-2026 годы» утвержденную 

постановлением администрации Никольского муниципального округа от 

13.10.2023 №724»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 за 

исключением пункта 2, который вступает в силу с даты приведения 

муниципальной программы в соответствие с решением о бюджете округа на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, но не позднее 01.02.2025. 

4. Установить, что в период с 01.01.2025 по 01.02.2025 на территории 

Никольского муниципального округа реализация мероприятий в 

соответствии с муниципальной программой, указанной в пункте 2 

настоящего постановления не осуществляется.  

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте    Никольского муниципального округа. 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

Никольского муниципального округа                                            Д.Н. Мишенев



Приложение к постановлению 
администрации Никольского 
муниципального округа от 
15.10.2024 года № 1048 

 

Муниципальная программа  

«Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана окружающей среды 

Никольского муниципального округа» 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации              

муниципальной программы 

Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной 

программы определены исходя из: 

Государственной программы Российской Федерации «Развитие топливно-

энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории 

Вологодской области», утвержденной постановлением Правительства Вологодской 

области от 30 июля 2024 года № 921 (далее – Муниципальная программа «Развитие 

топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры на 

территории Вологодской области»); 

Государственной программы Российской Федерации «Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов», 

утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 24 июля 

2024 года № 910 (далее – Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов»). 

Стратегии социально-экономического развития Никольского муниципального 

района Вологодской области на период до 2030 года, утвержденной решением 

Представительного Собрания Никольского муниципального района Вологодской 

области от 14 декабря 2018 года №102. 

К приоритетным направлениям и целям государственной политики, 

определенным указанными правовыми актами, отнесены в том числе: 

модернизация жилищно-коммунальной сферы; 

переход к экологически чистой и ресурсосберегающей энергетике; 

рациональное использование природных ресурсов на территории 

Никольского муниципального округа; 

максимальное использование преимуществ централизованных систем 

энергоснабжения; 

восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего 

экологически благоприятные условия жизни населения; 

сокращение объема размещаемых отходов всех видов, образованных на 

территории Никольского муниципального округа. 

 



 

ПАСПОРТ 

Муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры и охрана 

окружающей среды Никольского муниципального округа» 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной программы  Первый заместитель Главы Никольского муниципального 

округа Мишенев Д.Н. 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 
благоустройства и экологии) 

Соисполнители муниципальной 
программы  

Управление образования администрации Никольского 

муниципального округа 

Исполнители муниципальной 
программы  

 

Период реализации муниципальной 
программы  

2025-2027 годы 

Цели муниципальной программы  Цель 1 «Уменьшение потерь тепловой энергии при ее 

передаче до 12 % к 2027 году» 

Цель 2. «Увеличение доли энерго-эффективных 

источников света в системах уличного освещения до 100 % 

к 2027 году» 

Цель 3 «Обеспечение населения округа качественной 

питьевой водой до 48,4 % от общей численности населения 

к 2027 году»  

Цель 4. «Увеличение доли утилизированных, 

обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся 

отходов в процессе производства и потребления до 66 % к 

2027 году» 

Цель 5. «Обеспечение деятельности по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, обитающих на 

территории Никольского муниципального округа на 

уровне 100 % от запланированного к отлову количества 

особей к 2027 году.» 

Направления (подпрограммы) «Топливно-энергетический комплекс и коммунальная 

инфраструктура Никольского муниципального округа»  

«Охрана и рациональное использование водных ресурсов 

Никольского муниципального округа» 

«Система обращения с отходами, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами, на территории Никольского 

муниципального округа» 

«Реализация отдельных государственных полномочий в 

сфере охраны окружающей среды» 

«Осуществление отдельных государственных полномочий 



по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев» 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации  

«Комфортная и безопасная среда для жизни» 

«Экологическое благополучие» 

Связь с государственными программами 

Российской Федерации, 

государственными программами 
Вологодской области 

Государственная программа «Развитие топливно-

энергетического комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на территории Вологодской области» 

 

Государственная программа «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и рациональное использование 

природных ресурсов»  

 

Государственная программа «Развитие государственной 

ветеринарной службы Вологодской области»  

 



2. Показатели муниципальной программы (комплексной муниципальной программы) 

N 
п/п 

Наименование показателя Уровен
ь 
показат
еля  

Единица 
измерени
я (по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя 
по годам  

органы местного 
самоуправления (отраслевого 
органа администрации) округа, 
ответственные за достижение 
показателя 

Связь с 

показателями 
национальных 

целей 

Связь с показателями 

государственной программой 
Вологодской области  

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 14 15 

Цель 1 «Уменьшение потерь тепловой энергии при ее передаче до 12 % к 2027 году» 

1 

Доля потерь тепловой 

энергии при ее передаче в 

общем объеме переданной 

тепловой энергии 

МП процент 14 2023 14 13 12 Администрация 

Никольского 

муниципального округа  

- Доля потерь тепловой 

энергии при ее передаче в 

общем объеме переданной 

тепловой энергии 

Цель 2. «Увеличение доли энергоэффективных источников света в системах уличного освещения до 100 % к 2027 году» 

2. 

Доля энергоэффективных 

источников света в системах 

уличного освещения 

МП процент 93 2023 93 95 100 Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

- Доля энергоэффективных 

источников света в системах 

уличного освещения 

Цель 3 «Обеспечение населения округа качественной питьевой водой до 48,4 % от общей численности населения к 2027 году» 

3. 

Доля населения округа, 

обеспеченного качественной 

питьевой водой 

МП процент 17 

 

2023 32,3 46,7 48,4 Администрация 

Никольского 

муниципального округа 

- - 

Цель 4. «Увеличение доли утилизированных, обезвреженных отходов в общем объеме образовавшихся отходов в процессе производства и потребления до 66 % к 2027 году» 

4. 

Доля утилизированных, 

обезвреженных отходов в 
общем объеме 

образовавшихся отходов в 

процессе производства и 

потребления 

МП  процент 55 2023 55 60 66 Администрация 

Никольского 
муниципального округа 

- Доля утилизированных, 

обезвреженных отходов в 
общем объеме 

образовавшихся отходов в 

процессе производства и 

потребления 

Цель 5. «Обеспечение деятельности по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории Никольского муниципального округа на уровне 100 % от 

запланированного к отлову количества особей к 2027 году.» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


5. 

Доля отловленных безнадзорных 
животных, находящихся на 
территории округа 

МП  процент 16 2023 100 100 100 Администрация 
Никольского 

муниципального округа 

-  -  

 



3. Структура муниципальной программы (комплексной муниципальной программы) 

N 

п/п 
Наименование структурного элемента 

Ответственный 

орган местного 

самоуправления 

округа 

Период 

реализации 

(год начала - 

год 

окончания) 

Наименование задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

муниципальной программы 

1 2 3 4 5 6 

1.  «Топливно-энергетический комплекс и коммунальная инфраструктура Никольского муниципального округа» 

1.1 

Муниципальный проект, связанный с реализацией 
региональных проектов, не входящих в состав 

национальных проектов, «Модернизация систем 
уличного освещения» 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

2025-2027 
Обеспечение непрерывной работы 

систем уличного освещения в 
темное время суток 

Доля энергоэффективных источников 
света в системах уличного освещения 

1.2 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

работы топливно-энергетического комплекса и 
коммунальной инфраструктуры» 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа, Управление 

образования 
администрации 

Никольского 
муниципального 

округа 

2025-2027 
Снижение доли потерь тепловой 

энергии при ее передаче до 12 % к 
2027 году 

Доля потерь тепловой энергии при ее 
передаче в общем объеме переданной 

тепловой энергии 

2. «Охрана и рациональное использование водных ресурсов Никольского муниципального округа» 

2.1 
Муниципальный проект «Модернизация объектов 

питьевого водоснабжения округа»  

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

2025-2027 

Увеличение доли населения округа, 
обеспеченного качественной 

питьевой водой до 48,4 % от общей 

численности населения к 2027 году  

Доля населения округа, обеспеченного 
качественной питьевой водой 

3. «Система обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Никольского муниципального округа» 

3.1 

Муниципальный проект «Развитие системы обращения с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами, на территории Никольского муниципального 
округа» 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

2025-2027 

Увеличение доли утилизированных, 

обезвреженных отходов в общем 
объеме образовавшихся отходов в 

процессе производства и 
потребления до 66 % к 2027 году 

Доля утилизированных, обезвреженных 
отходов в общем объеме 

образовавшихся отходов в процессе 
производства и потребления 



3.2. 

Муниципальный проект, связанный с реализацией 
региональных проектов, не входящих в состав 

национальных проектов, «Обновление контейнерных 

площадок Никольского муниципального округа» 

Администрация 
Никольского 

муниципального 

округа 

2025-2026 

Увеличение доли утилизированных, 
обезвреженных отходов в общем 

объеме образовавшихся отходов в 
процессе производства и 

потребления до 66 % к 2027 году 

Доля утилизированных, обезвреженных 
отходов в общем объеме 

образовавшихся отходов в процессе 

производства и потребления 

4. «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды» 

4.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

деятельности по выполнению функций регионального 
государственного экологического контроля (надзора)»  

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

2025-2027 - 
 

- 

5. «Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» 

5.1. 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных»                              

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

2025-2027 
Увеличение количества 

отловленных безнадзорных 
животных на территории округа 

Количество отловленных безнадзорных 
животных, находящихся на территории 

округа 



 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной муниципальной программы) 

N Наименование Исполнитель (получатель средств) Источник финансового обеспечения  
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

п/п 
   

2025 год 2026 год  2027 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 1 

Муниципальная программа  

«Развитие коммунальной 

инфраструктуры и охрана 

окружающей среды 

Никольского 

муниципального округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 
 

Всего по муниципальной программе в том 

числе: (1=2+6) 
25226,2 24089,5 22684,5 72000,2 

2 бюджет округа (2=3+4+5) в том числе  25226,2 24089,5 22684,5 72000,2 

3 собственные доходы бюджета округа (3) 9742,2 8706,9 8301,9 26751,0 

4 федеральный бюджет (4) 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 областной бюджет (5) 15484,0 15382,6 14382,6 45249,2 

6 внебюджетные источники (6) 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 «Топливно-энергетический комплекс и коммунальная инфраструктура Никольского муниципального округа» 

8 Муниципальный проект, 

связанный с реализацией 

региональных проектов, не 

входящих в состав 

национальных проектов 

«Модернизация систем уличного 

освещения» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

 

Всего по проекту, в том числе: 19261,7 19261,7 19261,7 57785,1 

9 бюджет округа, в том числе 19261,7 19261,7 19261,7 57785,1 

10 собственные доходы бюджета округа 5452,5 5452,5 5452,5 16357,5 

11 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

12 областной бюджет  13809,2 13809,2 13809,2 41427,6 

13 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

14 

Обеспечена непрерывная работа 
систем уличного освещения  

Администрация Никольского 

муниципального округа 

 

Всего по мероприятию, в том числе: 15509,7 15509,7 15509,7 46529,1 

15 бюджет округа, в том числе 15509,7 15509,7 15509,7 46529,1 

16 собственные доходы бюджета округа 5377,4 5377,4 5377,4 16132,2 

17 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 областной бюджет 10132,3 10132,3 10132,3 30396,9 

19 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

20 
Администрация Никольского 

муниципального округа 

 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

15509,7 15509,7 15509,7 46529,1 

21 бюджет округа, в том числе 15509,7 15509,7 15509,7 46529,1 

22 собственные доходы бюджета округа 5377,4 5377,4 5377,4 16132,2 

23 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 областной бюджет 10132,3 10132,3 10132,3 30396,9 

25 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 

Установлены светильники 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 3752,0 3752,0 3752,0 11256,0 

27 бюджет округа, в том числе 3752,0 3752,0 3752,0 11256,0 

28 собственные доходы бюджета округа 75,1 75,1 75,1 225,3 

29 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 областной бюджет 3676,9 3676,9 3676,9 11030,7 

31 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

32 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

3752,0 3752,0 3752,0 11256,0 

33 бюджет округа, в том числе 3752,0 3752,0 3752,0 11256,0 

34 собственные доходы бюджета округа 75,1 75,1 75,1 225,3 

35 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

36 областной бюджет 3676,9 3676,9 3676,9 11030,7 

37 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

38 

Комплекс процессных 

мероприятий  

«Обеспечение работы топливно-
энергетического комплекса и 

коммунальной инфраструктуры» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Управление образования 

администрации Никольского 

муниципального округа 

 

Всего по комплексу процессных 

мероприятий в том числе: 

 
1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

39 бюджет округа, в том числе 1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

40 собственные доходы бюджета округа 1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

41 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

42 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

43 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

44 

Отремонтированы объекты 
теплоснабжения, получено 
положительное заключение 

экспертизы 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 400,0 400,0 400,0 1200,0 

45 бюджет округа, в том числе 400,0 400,0 400,0 1200,0 

46 собственные доходы бюджета округа 400,0 400,0 400,0 1200,0 

47 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

48 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

49 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

50 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

400,0 400,0 400,0 1200,0 

51 бюджет округа, в том числе 400,0 400,0 400,0 1200,0 

52 собственные доходы бюджета округа 400,0 400,0 400,0 1200,0 

53 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

54 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

55 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

56 Аттестован персонал Администрация Никольского Всего по мероприятию, в том числе: 5,0 5,0 5,0 15,0 



57 муниципального округа                 бюджет округа в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

58 собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

59 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

60 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

61 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

62 

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

5,0 5,0 5,0 15,0 

63 бюджет округа, в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

64 собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

65 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

66 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

67 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

68 

Проведена поверка приборов учета 
тепловой энергии 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Управление образования администрации 
Никольского муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 100,0 100,0 100,0 300,0 

69 бюджет округа, в том числе 100,0 100,0 100,0 300,0 

70 собственные доходы бюджета округа 100,0 100,0 100,0 300,0 

71 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

72 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

73 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

74 

Администрация Никольского 

муниципального округа 
 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

20,0 20,0 20,0 60,0 

75 бюджет округа, в том числе 20,0 20,0 20,0 60,0 

76 собственные доходы бюджета округа 20,0 20,0 20,0 60,0 

77 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

78 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

79 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

80 

Управление образования администрации 
Никольского муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

80,0 80,0 80,0 240,0 

81 бюджет округа, в том числе 80,0 80,0 80,0 240,0 

82 собственные доходы бюджета округа 80,0 80,0 80,0 240,0 

83 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

84 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

85 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

86 

Повышена тепловая защита зданий, 

строений, сооружений  

Администрация Никольского 

муниципального округа  

Всего по мероприятию, в том числе: 424,5 432,3 432,3 1289,1 

87 бюджет округа, в том числе 424,5 432,3 432,3 1289,1 

88 собственные доходы бюджета округа 424,5 432,3 432,3 1289,1 

89 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

90 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



91 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

92 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

424,5 432,3 432,3 1289,1 

93 бюджет округа, в том числе 424,5 432,3 432,3 1289,1 

94 собственные доходы бюджета округа 424,5 432,3 432,3 1289,1 

95 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

96 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

97 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

98 

Приобретены датчики движения, 
заменены лампы накаливания на 

энерго-эффективные 
осветительные устройства в 

зданиях, строениях, сооружениях 

Управление образования администрации 
Никольского муниципального округа 

(школы)                                 

Всего по мероприятию, в том числе: 200,0 200,0 200,0 600,0 

99 бюджет округа, в том числе 200,0 200,0 200,0 600,0 

100 собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 600,0 

101 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

102 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

103 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

104 

Управление образования администрации 
Никольского муниципального округа 

(школы)                                 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

200,0 200,0 200,0 600,0 

105 бюджет округа, в том числе 200,0 200,0 200,0 600,0 

106 собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 600,0 

107 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

108 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

109 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

110 «Охрана и рациональное использование водных ресурсов Никольского муниципального округа» 

111 

Муниципальный проект 

«Модернизация объектов 

питьевого водоснабжения 

округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа                                                 

Всего по проекту, в том числе: 1066,1 1066,1 692,1 2824,3 

112 бюджет округа, в том числе 1066,1 1066,1 692,1 2824,3 

113 собственные доходы бюджета округа 1066,1 1066,1 692,1 2824,3 

114 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

115 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

116 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

117 

Выполнен ремонт объектов 
централизованных систем 

водоснабжения округа 

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 342,1 342,1 342,1 1026,3 

118 бюджет округа, в том числе 342,1 342,1 342,1 1026,3 

119 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

120 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



121 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

122 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

123 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 

в том числе: 
342,1 342,1 342,1 1026,3 

124 бюджет округа, в том числе 342,1 342,1 342,1 1026,3 

125 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

126 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

127 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

128 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

129 

Выполнен ремонт объектов 
нецентрализованного 

водоснабжения  округа 

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 150,0 150,0 150,0 450,0 

130 бюджет округа, в том числе 150,0 150,0 150,0 450,0 

131 собственные доходы бюджета округа 150,0 150,0 150,0 450,0 

132 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

133 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

134 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

135 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

150,0 150,0 150,0 450,0 

136 бюджет округа, в том числе 150,0 150,0 150,0 450,0 

137 собственные доходы бюджета округа 150,0 150,0 150,0 450,0 

138 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

139 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

140 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

141 

Привлечены экспертные 
организации для проведения 

лабораторных исследований воды 

общественных колодцев, для 
проведения чистки, дезинфекции 

общественных колодцев, 
определения зон санитарной 

охраны источников питьевого 
водоснабжения округа 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 190,0 190,0 190,0 570,0 

142 бюджет округа, в том числе 190,0 190,0 190,0 570,0 

143 собственные доходы бюджета округа 190,0 190,0 190,0 570,0 

144 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

145 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

146 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

147 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

190,0 190,0 190,0 570,0 

148 бюджет округа, в том числе 190,0 190,0 190,0 570,0 

149 собственные доходы бюджета округа 190,0 190,0 190,0 570,0 

150 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

151 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

152 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

153 
Проведены мероприятия 

экологической направленности 
(субботники, акции) 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 10,0 10,0 10,0 30,0 

154 бюджет округа, в том числе 10,0 10,0 10,0 30,0 

155 собственные доходы бюджета округа 10,0 10,0 10,0 30,0 

156 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 



157 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

158 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

159 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

10,0 10,0 10,0 30,0 

160 бюджет округа, в том числе 10,0 10,0 10,0 30,0 

161 собственные доходы бюджета округа 10,0 10,0 10,0 30,0 

162 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

163 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

164 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

165 

Выполнен ремонт 
канализационных сетей и очистных 

сооружений, находящихся в 
собственности округа 

Администрация Никольского 

муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 374,0 374,0 0,0 748,0 

166 бюджет округа, в том числе 374,0 374,0 0,0 748,0 

167 собственные доходы бюджета округа 374,0 0,0 0,0 748,0 

168 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

169 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

170 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

171 

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

374,0 374,0 0,0 748,0 

172 бюджет округа, в том числе 374,0 374,0 0,0 748,0 

173 собственные доходы бюджета округа 374,0 0,0 0,0 748,0 

174 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

175 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

176 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

177 «Система обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Никольского муниципального округа» 

178 Муниципальный проект 

«Развитие системы обращения с 

отходами, в том числе с 

твердыми коммунальными 

отходами, на территории 

Никольского муниципального 

округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

 

Всего по проекту, в том числе: 2060,0 1020,0 1020,0 4100,0 

179 бюджет округа, в том числе 2060,0  1020,0 1020,0 4100,0 

180 собственные доходы бюджета округа 2060,0 1020,0 1020,0 4100,0 

181 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

182 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

183 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

184 

Проведены мероприятия по 
содержанию контейнерных 

площадок Никольского 
муниципального округа 

Администрация Никольского 

муниципального округа 
 

Всего по мероприятию, в том числе: 1720,0 980,0 980,0 3680,0 

185 бюджет округа, в том числе 1720,0 980,0 980,0 3680,0 

186 собственные доходы бюджета округа 1720,0 980,0 980,0 3680,0 

187 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

188 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

189 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

190 Администрация Никольского 

муниципального округа 
 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

1720,0 980,0 980,0 3680,0 

191 бюджет округа, в том числе 1720,0 980,0 980,0 3680,0 



192 собственные доходы бюджета округа 1720,0 980,0 980,0 3680,0 

193 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

194 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

195 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

208 

Проведены мероприятия по 
ликвидации несанкционированных 

свалок 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

\Всего по мероприятию, в том числе: 300,0 0,0 0,0 300,0 

209 бюджет округа, в том числе 300,0 0,0 0,0 300,0 

210 собственные доходы бюджета округа 300,0 0,0 0,0 300,0 

211 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

212 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

213 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

214 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

300,0 0,0 0,0 300,0 

215 бюджет округа, в том числе 300,0 0,0 0,0 300,0 

216 собственные доходы бюджета округа 300,0 0,0 0,0 300,0 

217 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

218 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

219 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

220 

Проведены мероприятия по 
обращению с отходами I и II 

классов опасности  

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 40,0 40,0 40,0 120,0 

221 бюджет округа, в том числе 40,0 40,0 40,0 120,0 

222 собственные доходы бюджета округа 40,0 40,0 40,0 120,0 

223 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

224 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

225 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

226 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

40,0 40,0 40,0 120,0 

227 бюджет округа, в том числе 40,0 40,0 40,0 120,0 

228 собственные доходы бюджета округа 40,0 40,0 40,0 120,0 

229 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

230 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

231 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

232 Муниципальный проект, 
связанный с реализацией 

региональных проектов, не 
входящих в состав национальных 

проектов, «Обновление 
контейнерных площадок 

Никольского муниципального 
округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по проекту, в том числе: 1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

233 бюджет округа, в том числе 1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

234 собственные доходы бюджета округа 34,1 31,0 0,0 65,1 

235 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

236 областной бюджет 1100,0 1000,0 0,0 2100,0 

237 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 



238 

Обеспечено обустройство 
контейнерных площадок 

Администрация Никольского 
муниципального округа                 

Всего по мероприятию, в том числе: 1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

239 бюджет округа, в том числе 1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

240 собственные доходы бюджета округа 34,1 31,0 0,0 65,1 

241 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

242 областной бюджет  1100,0 1000,0 0,0 2100,0 

243 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

244 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

245 бюджет округа, в том числе 1134,1 1031,0 0,0 2165,1 

246 собственные доходы бюджета округа 34,1 31,0 0,0 65,1 

247 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

248 областной бюджет 1100,0 1000,0 0,0 2100,0 

249 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды» 

251 
Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности по выполнению 

функций регионального 

государственного экологического 

контроля (надзора)» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по комплексу процессных 

мероприятий в том числе: 

 

295,8 294,4 294,4 884,6 

252 бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

253 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

254 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

255 областной бюджет  295,8 294,4 294,4 884,6 

256 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

257 

Обеспечено выполнение 
переданных государственных 

полномочий по региональному 
государственному экологическому 

контролю (надзору) 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в том числе: 295,8 294,4 294,4 884,6 

258 бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

259 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

260 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

261 областной бюджет  295,8 294,4 294,4 884,6 

262 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

263 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

295,8 294,4 294,4 884,6 

264 бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

265 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

266 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

267 областной бюджет 295,8 294,4 294,4 884,6 

268 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

281 «Осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» 

282 
Комплекс процессных 

мероприятий «Организация 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по комплексу процессных 

мероприятий в том числе: 

 

279,0 279,0 279,0 837,0 

283 бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 



284 животных» собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

285 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

286 областной бюджет  279,0 279,0 279,0 837,0 

287 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

288 

Проведены мероприятия по 
отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

 

Всего по мероприятию, в том числе: 279,0 279,0 279,0 837,0 

289 бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

290 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

291 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

292 областной бюджет  279,0 279,0 279,0 837,0 

293 внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 

294 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

 

Всего по исполнителю (получателю средств), 
в том числе: 

279,0 279,0 279,0 837,0 

295 бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

296 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

297 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

298 областной бюджет 279,0 279,0 279,0 837,0 

299 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



5. ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной  

программы (комплексной муниципальной программы) 
 

 

N 

п/п 

Наименование направления (подпрограммы), 

структурного элемента муниципальной 
программы (комплексной программы), 
мероприятия (результата) 

Направление расходов, вид расходов Характеристика направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения 

по года, тыс. руб. 

2025 год 2026 год  2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  «Топливно-энергетический комплекс и коммунальная инфраструктура Никольского муниципального округа» 

1.1 Муниципальный проект, связанный с реализацией региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов, «Модернизация 
систем уличного освещения» 

19261,7 19261,7 19261,7 

1.1.1 

Результат: Обеспечена непрерывная работа 
систем уличного освещения 

Мероприятия стоимостью свыше 0,5 млн. рублей Закупка товаров, работ  (услуг) 
по организации уличного 
освещения  

15509,7 15509,7 15509,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1.1.2 

Результат: Установлены светильники 

Мероприятия стоимостью свыше 0,5 млн. рублей Закупка товаров, работ 

(услуг) по обустройству 
уличного освещения 

3752,0 3752,0 3752,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2. «Охрана и рациональное использование водных ресурсов Никольского муниципального округа» 

2.1. Муниципальный проект «Модернизация объектов питьевого водоснабжения округа» 1066,1 1066,1 692,1 

2.1.1. Результат: Выполнен ремонт объектов 

централизованных систем водоснабжения 
округа 

Мероприятия муниципального характера Закупка работ, услуг по 

ремонту водопроводных 

сетей, артезианских 

скважин, находящихся в 

собственности Никольского 

муниципального округа 

Мероприятия по объектам 

централизованного 
водоснабжения 

342,1 342,1 342,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2.1.2 Результат: Выполнен ремонт объектов Мероприятия муниципального характера Закупка работ по ремонту 150,0 150,0 150,0 



нецентрализованного водоснабжения округа Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

сооружений шахтных 
колодцев, находящихся в 

собственности Никольского 

муниципального округа. 

Мероприятия по объектам 

нецентрализованного 

водоснабжения 

2.1.3. Результат: Привлечены экспертные 
организации для проведения лабораторных 
исследований воды общественных колодцев, 
для проведения чистки, дезинфекции 
общественных колодцев, определения зон 
санитарной охраны источников питьевого 
водоснабжения округа 

Мероприятия муниципального характера Закупка услуг 
- по лабораторным 

исследованиям питьевой 

воды общественных 

колодцев; 

- по чистке общественных 

колодцев; 

- дезинфекции 

общественных колодцев. 

Мероприятия по объектам 

нецентрализованного 

водоснабжения 

190,0 190,0 190,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2.1.4 Результат: Проведены мероприятия 

экологической направленности (субботники, 
акции) 

Мероприятия муниципального характера Закупка товаров, услуг, 

работ по проведению 

мероприятий 

экологической 

направленности 

10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

2.1.5. Результат: Выполнен ремонт 
канализационных сетей и очистных 
сооружений, находящихся в собственности 
округа 

Мероприятия муниципального характера Закупка работ по ремонту: 
- канализационных сетей, 

находящихся в 

собственности Никольского 

муниципального округа; 

- локальных очистных 

сооружений, находящихся в 

собственности Никольского 

муниципального округа; 

- канализационно-насосных 

станций, находящихся в 

собственности Никольского 
муниципального округа . 

374,0 374,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 



Мероприятия по 
реконструкции, ремонту 

сетей канализации и 

очистных сооружений. 

3. «Система обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Никольского муниципального округа» 

3.1 Муниципальный проект «Развитие системы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории 

Никольского муниципального округа» 
2060,0 1020,0 1020,0 

3.1.1. Результат: Проведены мероприятия по 
содержанию контейнерных площадок 
Никольского муниципального округа 

Мероприятия стоимостью свыше 0,5 млн. рублей Закупка работ по 

содержанию контейнерных 

площадок и общественных 

территорий Никольского 

муниципального округа  

1720,0 980,0 980,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

3.1.2 Результат: Проведены мероприятия по 
ликвидации несанкционированных свалок 

Мероприятия муниципального характера Закупка услуг по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок на территории 

округа. 

Мероприятия в области 

охраны окружающей среды 

и природоохранные 

мероприятия 

300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

3.1.3. Результат: Проведены мероприятия по 
обращению с отходами I и II классов 
опасности 

Мероприятия муниципального характера Закупка услуг по 

ликвидации с территории 

округа отходов I и II 

классов опасности 

Мероприятия в области 

охраны окружающей среды 

и природоохранные 
мероприятия 

40,0 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 

3.2. Муниципальный проект, связанный с реализацией региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов, «Обновление 
контейнерных площадок Никольского муниципального округа» 

1134,1 1031,0 0,0 

3.2.1. Результат: Обеспечено обустройство 
контейнерных площадок 

Мероприятия стоимостью свыше 0,5 млн. рублей Закупка работ по 

обустройству 

1134,1 1031,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 



государственных (муниципальных) нужд контейнерных площадок. 
Мероприятия в области 

охраны окружающей среды 

и природоохранные 

мероприятия 



 

6. СВЕДЕНИЯ 

о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей муниципальной программы 

(комплексной муниципальной программы) 
 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Един

ица 

изме

рени

я (по 

ОКЕ
И) 

Определение 

показателя 

Динамика 

показателя  

Метод расчета  Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, 

используемые в формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс 

формы 

отчетности 

<1>  

Ответственные за сбор 

данных по показателю 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Доля потерь тепловой 

энергии при ее передаче 
в общем объеме 

переданной тепловой 
энергии 

проц

ент 

Характеризует 

уменьшение 
количества аварий на 

котельных 

Убывающий Накопительным 

итогом 

Дтэ.потери  

= 
(Отэ.потери/ОПтэ.общи

й)*100%, 
где Дтэ.потери - 

доля потерь тепловой 
энергии при ее 

передаче в общем 
объеме переданной 

тепловой энергии 

Отэ.потери – объем потерь 

ТЭ при ее передаче на 
территории Вологодской 

области. Гкал 

4. (Данные 

ресурсоснабжа
ющих 

организаций) 

Администрация 

Никольского 
муниципального округа 

ОПтэ.общий – общий объем 
переданной ТЭ по 

распределитеьным сетям на 

территории округа, Гкал.  

2 Доля 
энергоэффективных 
источников света в 

системах уличного 
освещения 

проц

ент 

Характеризует 
увеличение 

энергоэффективных 

источников в 
системах уличного 

освещения 

Возрастание Накопительным 
итогом 

Д=(N1/N)*100%, 
где Д - Доля 

энергоэффективных 

источников света в 
системах уличного 

освещения 

N1- количество 
энергоэффективных 

источников света в системах 

уличного освещения на 
территории округа, ед. 

3 Администрация 
Никольского 

муниципального округа 

N- общее  количество 

источников света в системах 
уличного освещения на 
территории округа, ед. 

3 Доля населения округа, 

обеспеченного 
качественной питьевой 

проце

нт 

Характеризует 

соотношение 
количества населения 

Возрастание Накопительным 

итогом 

V = V обес. / 

V пол. ×100, где V- 
доля населения округа, 

V пол.-  общее количество 

населения округа 
 

3 

Администрация 

Никольского 
муниципального округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


водой, отвечающей 
санитарным 
требованиям 

, обеспеченного 
качественной 

питьевой водой к 
населению округа 

обеспеченного 
доброкачественной 

питьевой водой 

V  обес. –  количество 
населения , обеспеченного 

доброкачественной  
питьевой водой 

4 Доля утилизированных 
обезвреженных отходов 

в общем объёме 
образовавшихся отходов 
в процессе производства 

и потребления 

проце
нт 

Характеризует  
соотношение 

количества отходов, 
размещённых на 

объектах размещения 
отходов, включённых 

в ГРОРО к общему 

объёму 
образовавшихся 

отходов     

Возрастание Накопительным 
итогом 

V = V вкл.  / 
V полн. ×100, где 

V –  доля  отходов , 
размещённых на 

объектах накопления и 
размещения отходов, 

включённых в  ГРОРО 

V пол.-  объем отходов на 
несанкционированных 

площадках 

1 

Администрация 
Никольского 

муниципального округа 

Vвкл. –  общий объем 
образованных отходов 

5 

Доля отловленных 
животных без 
владельцев, 

находящихся на 
территории округа 

проц

ент 

Показатель 
относительный, 

характеризующий 
количество 

отловленных 
животных без 
владельцев по 
отношению к 

запланированным к 
отлову животным без 

владельцев 

Возрастание Дискретный 

Dос= Fф/ Fп*100 %,  

где Dос - Доля 

отловленных животных 

без владельцев, 

находящихся на 

территории округа 

Dос - количество 

отловленных животных без 

владельцев на территории 

округа, голов 

1 

Администрация 
Никольского 

муниципального оrруга 

Fф - количество фактически 

отловленных животных без 

владельцев на территории 

округа 

1 

Fп – количество 
запланированных к отлову 

животных без владельцев на 
территории округа 

1 

<1>  1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии утвержденной формы 

федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвержденной приказом Росстата. 

 



 

 

 

7. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета, 

 физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы  

(комплексной муниципальной программы) 

 
     

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

Всего 15484,0 15382,6 14382,6 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  15484,0 15382,6 14382,6 

внебюджетные 

источники  
0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 



 

8. ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение работы топливно-энергетического комплекса и коммунальной инфраструктуры» 

1. Основные положения 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

N 
п/п 

Наименование показателя Уровень 
показателя  

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по 
годам 

органы местного самоуправления 
(отраслевого органа администрации) 
округа, ответственные за достижение 
показателя 

значение год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 

20 
Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме 

переданной тепловой энергии 

МП  процент 14 2023 14 13 12 Администрация Никольского 

муниципального округа 

 

Ответственный орган местного самоуправления 

(отраслевой орган администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Период реализации 2025-2027 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  
 

N 
п/п 

Наименование задачи, 
мероприятия 
(результата) 

Сроки 
реализации 

Тип мероприятия 
(результата) 

Характеристика 

Единица 
измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение мероприятия 

(результата) по годам 
Связь с показателем 

значение год 2025 2026 2027 
 

 

1.1 

Отремонтированы 

объекты 

теплоснабжения, 

получено 

положительное 

заключение 

экспертизы 

2025-2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Проведение мероприятий по замене 

оборудования, ремонту зданий, 

сооружений объектов 

теплоснабжения, разработка и 

экспертиза проектно-сметной 

документации. 

штуки - 2023 - 2 - 

Доля потерь 

тепловой энергии 

при ее передаче в 

общем объеме 

переданной 

тепловой энергии 

1.2 Аттестован персонал 2025-2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Закупка услуг по аттестации 

персонала, операторы котельных, 

электромонтеры, ответственные за 

тепло-электрохозяйство. 

Мероприятия по энергосбережению. 

человек 2 2023 2 2 2 

Доля потерь 

тепловой энергии 

при ее передаче в 

общем объеме 

переданной 

тепловой энергии 

1.3 
Проведена поверка 

приборов учета 

тепловой энергии 

2025-2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Закупка услуг по поверке приборов 
учета тепловой энергии. 

Мероприятия по энергосбережению. 
единица 1 2023 1 1 1 

Доля потерь 

тепловой энергии 

при ее передаче в 

общем объеме 

переданной 

тепловой энергии 

1.4 

Повышена тепловая 

защита зданий, 

строений, 

сооружений 

2025-2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Закупка работ по ремонту 

административных зданий: установка 

теплоизоляционных рам, утепление 
чердачных перекрытий, цоколей 

зданий и т.д. 

Мероприятия по энергосбережению. 

единица 1 2023 1 1 1 

Доля потерь 

тепловой энергии 

при ее передаче в 

общем объеме 

переданной 

тепловой энергии 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


1.5 

Приобретены 

датчики движения, 

заменены лампы 

накаливания на 

энерго-эффективные 

осветительные 

устройства в зданиях, 

строениях, 

сооружениях 

2025-2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Закупка работ (услуг) по организации 

непрерывной работы систем 

уличного освещения в темное время 

суток 

единица 1 2023 1 1 1 

Доля потерь 

тепловой энергии 

при ее передаче в 

общем объеме 

переданной 

тепловой энергии 

 

4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

 
 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение работы топливно-энергетического комплекса 

и коммунальной инфраструктуры» всего, в том числе: 
1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

2 Бюджет округа, в том числе 1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

3 собственные доходы бюджета округа 1129,5 1137,3 1137,3 3404,1 

4 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

5 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 «Отремонтированы объекты теплоснабжения, получено положительное заключение 

экспертизы», всего в том числе  
400,0 400,0 400,0 1200,0 

8 Бюджет округа, в том числе 400,0 400,0 400,0 1200,0 

9 собственные доходы бюджета округа 400,0 400,0 400,0 1200,0 



10 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

11 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
400,0 400,0 400,0 1200,0 

14 Бюджет округа, в том числе 400,0 400,0 400,0 1200,0 

15 собственные доходы бюджета округа 400,0 400,0 400,0 1200,0 

16 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

17 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

18 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 «Аттестован персонал», всего в том числе  5,0 5,0 5,0 15,0 

20 Бюджет округа, в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

21 собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

22 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

23 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

24 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
5,0 5,0 5,0 15,0 

26 Бюджет округа, в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

27 собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

28 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

29 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

30 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 «Проведена поверка приборов учета тепловой энергии», всего в том числе  100,0 100,0 100,0 300,0 

32 Бюджет округа, в том числе 100,0 100,0 100,0 300,0 

33 собственные доходы бюджета округа 100,0 100,0 100,0 300,0 

34 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

35 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

36 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

37 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд», всего, в том числе: 

100,0 100,0 100,0 300,0 

38 Бюджет округа, в том числе 100,0 100,0 100,0 300,0 

39 собственные доходы бюджета округа 100,0 100,0 100,0 300,0 

40 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

41 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

42 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 «Повышена тепловая защита зданий, строений, сооружений», всего в том числе  424,5 432,3 432,3 1289,1 

44 Бюджет округа, в том числе 424,5 432,3 432,3 1289,1 

45 собственные доходы бюджета округа 424,5 432,3 432,3 1289,1 

46 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

47 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

48 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

49 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
424,5 432,3 432,3 1289,1 

50 Бюджет округа, в том числе 424,5 432,3 432,3 1289,1 

51 собственные доходы бюджета округа 424,5 432,3 432,3 1289,1 



52 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

53 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

54 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

55 «Приобретены датчики движения, заменены лампы накаливания на энерго-эффективные 

осветительные устройства в зданиях, строениях, сооружениях» всего, в том числе: 
200,0 200,0 200,0 600,0 

56 Бюджет округа, в том числе 200,0 200,0 200,0 600,0 

57 собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 600,0 

58 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

59 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

60 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

61 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
200,0 200,0 200,0 600,0 

62 Бюджет округа, в том числе 200,0 200,0 200,0 600,0 

63 собственные доходы бюджета округа 200,0 200,0 200,0 600,0 

64 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

65 областной бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

66 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на решение задач комплекса процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 2026 2027 

Всего 0,0 0,0 0,0 



федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей комплекса процессных мероприятий  

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя 

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 

(формула) и 

методологические 

пояснения к 
показателю  

Показатели, используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 

отчетности 

<1> 

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю 

1. Доля потерь тепловой 
энергии при ее передаче 

в общем объеме 
переданной тепловой 

энергии 

процент Характеризует 
уменьшение 

количества 
аварий на 
котельных 

Убывающий Накопительны
м итогом 

Дтэ.потери  
= 

(Отэ.потери/ОПтэ.общий
)*100%, 

где Дтэ.потери - 
доля потерь тепловой 

энергии при ее передаче 
в общем объеме 

переданной тепловой 
энергии 

Отэ.потери – объем потерь ТЭ 
при ее передаче на территории 

Вологодской области. Гкал 

4. (Данные 
ресурсоснабжаю

щих 
организаций) 

Администрация 
Никольского 

муниципального 
округа 

ОПтэ.общий – общий объем 

переданной ТЭ по 

распределитеьным сетям на 

территории округа, Гкал.  

4. (Данные 

ресурсоснабжаю

щих 

организаций) 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 

утвержденной приказом Росстата. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

9. ПАСПОРТ  

комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности по выполнению функций регионального государственного экологического контроля (надзора)» 

1.  Общие положения. 

 

Ответственный орган местного самоуправления 

(отраслевой орган администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

N 

п/п 

Наименование показателя Уровень 

показателя  

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по годам органы местного самоуправления 

(отраслевого органа 

администрации) округа, 

ответственные за достижение 

показателя 

значение год 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 

1. «Реализация отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды» 

 - - - - - - - - -- 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (результата) 

Сроки 

реализации 

Тип 

мероприятия 

Характеристик

а 

Единица 

измерения (по 

Базовое значение Значение мероприятия 

(результата) по годам 

Связь с 

показателем 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


(результата) ОКЕИ) значение год 2025 год 2026 год 2027 год  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 15 

 Обеспечено выполнение функций 
по региональному 

государственному экологическому 
контролю в рамках, переданных 

Департаментом природных 
ресурсов, лесного и охотничьего 
хозяйства Вологодской области 

полномочий. 

2025-2027  Осуществление 
текущей 

деятельности 

Содержание 
органов 

местного 

самоуправлен

ия 

- - - -   - 

 

4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  
 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности по выполнению функций 

регионального государственного экологического контроля (надзора)» всего, в том числе: 
295,8 294,4 294,4 884,6 

2 Бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

3 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

5 областной бюджет  295,8 294,4 294,4 884,6 

6 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 «Обеспечено выполнение функций по региональному государственному экологическому контролю в 

рамках, переданных Департаментом природных ресурсов, лесного и охотничьего хозяйства Вологодской 

области полномочий.», всего, в том числе: 
295,8 294,4 294,4 884,6 

8 Бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

9 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


10 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

11 областной бюджет  295,8 294,4 294,4 884,6 

12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
295,8 294,4 294,4 884,6 

14 Бюджет округа, в том числе 295,8 294,4 294,4 884,6 

15 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

17 областной бюджет  295,8 294,4 294,4 884,6 

18 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и 
юридических лиц 

на решение задач комплекса процессных мероприятий  

 
     

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 2026 2027 

Всего 295,8 294,4 294,4 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  295,8 294,4 294,4 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей комплекса процессных 

мероприятий  

N 
п/п 

Наименован
ие 
показателя 

Единица 
измерени
я (по 
ОКЕИ) 

Определ
ение 
показате
ля 

Динамика 
показателя  

Метод 
расчета  

Алгоритм 
формирования 
(формула) и 
методологическ

ие пояснения к 
показателю  

Показатели, 
используемые в 
формуле  

Метод сбора 
информации, 
индекс формы 
отчетности 

<1> 

Ответстве
нные за 
сбор 
данных по 

показател
ю 

 - - - - - - 
- - 

- 

 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - 
ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии утвержденной формы федерального статистического 

наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 

утвержденной приказом Росстата. 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

10. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий 

 «Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»  

1. Основные положения 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

N 
п/п 

Наименование показателя Уровень 
показателя  

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по 
годам 

органы местного самоуправления 
(отраслевого органа администрации) 
округа, ответственные за достижение 
показателя 

значение год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 

20 
Доля отловленных безнадзорных животных, находящихся на 
территории Никольского муниципального округа 

МП  процент 16 2023 100 100 100 Администрация Никольского 
муниципального округа 

 

Ответственный орган местного самоуправления 

(отраслевой орган администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (отдел 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, 

благоустройства и экологии) 

Период реализации 2025-2027 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  
 

N 
п/п 

Наименование задачи, 
мероприятия 
(результата) 

Сроки 
реализации 

Тип мероприятия 
(результата) 

Характеристика 

Единица 
измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значение мероприятия 

(результата) по годам 
Связь с показателем 

значение год 2025 2026 2027 
 

 

1.1 

Проведены 
мероприятия по отлову 

и содержанию 
безнадзорных животных 

 

2025 – 2027 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 

Произведена приемка оказанных услуг  

по отлову и содержанию животных без 

владельцев на территории Никольского 

муниципального округа 

голов 15 2023 15 15 15 

Доля отловленных 

безнадзорных 

животных, 

находящихся на 

территории 

Никольского 

муниципального 

округа 

 

4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий  

 
 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий «Организация мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных» всего, 

в том числе: 

279,0 279,0 279,0 837,0 

2 Бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

3 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


5 областной бюджет  279,0 279,0 279,0 837,0 

6 внебюджетные источники 0 0 0 0 

7 «Проведены мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных», всего, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

8 Бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

9 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

11 областной бюджет  279,0 279,0 279,0 837,0 

12 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд», всего, в том числе: 
279,0 279,0 279,0 837,0 

14 Бюджет округа, в том числе 279,0 279,0 279,0 837,0 

15 собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 

17 областной бюджет  279,0 279,0 279,0 837,0 

18 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов, физических и юридических лиц 

на решение задач комплекса процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения 
Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 2026 2027 

Всего 279,0 279,0 279,0 



федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 279,0 279,0 279,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 

 

 

6. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей комплекса процессных мероприятий  

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единиц

а 
измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Определение 

показателя 

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм 

формирования 
(формула) и 

методологические 

пояснения к 

показателю  

Показатели, используемые в 

формуле  
Метод сбора 

информации, 

индекс 

формы 

отчетности 

<1> 

 

Ответственные за 

сбор данных по 
показателю 

 

Доля отловленных 

животных без 

владельцев, 

находящихся на 

территории 

Никольского 

муниципального 

округа 

 

 

% 

 

Показатель 

относительный, 

характеризующ

ий количество 

отловленных 

животных без 

владельцев по 

отношению к 

запланированны

м к отлову 

животным без 

владельцев 

Возрастание 

 

Дискретный 

 

V = V обес. / 

V пол. ×100, где V- 

доля населения округа, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой 

Dос - Доля отловленных 

животных без владельцев на 

территории округа, %; 

1 Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа (отдел 

строительства, 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

транспорта, 

благоустройства и 

экологии) 

 

Fф - количество фактически 

отловленных животных без 

владельцев на территории 

округа 

1 

Fп – количество 

запланированных к отлову 

животных без владельцев на 

территории округа 

1 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, 
утвержденной приказом Росстата. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135

